
CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION 729 

SESIONES ORDINARIAS 

2000 

ORDEN DEL DIA N° 128 

COMISION DE TURISMO 

Impreso el día 28 de abril de 2000 

Término del artículo 113: 10 de mayo de 2000 

SUMARIO: Decimonoveno Encuentro de Comercialización 
Turística ECTU 2000, llevado a cabo 

el 6 y 7 de abril de 2000 en la Ciudad de 
Buenos Aires. Declaración de interés de esta 
Honorable Cámara. Granados y Balián. (1570-D-2000) 

Dictamen de comisión 

Honorable Cámara: 

La Comisión de Turismo ha considerado el pro- 
yecto de resolución de la señora diputada Granados 
y del señor diputado Balián por el que se declara 
de interés de la Honorable Cámara el XIX Encuen- 
tro de Comercialización Turística ECTU 2000, a lle- 
varse a cabo el 6 y 7 de abril de 2000 en la Ciudad 
de Buenos Aires; y, por las razones expuestas en el 
informe que se acompaña y las que dará el miembro 
informante, aconseja la aprobacrón del siguiente 

Proyecto de resolución 

La Cámara de Diputados de la Nación 

RESUELVE: 

Declarar de interés de la Honorable Cámara de 
Diputados de la Nación el XIX Encuentro de Co- 
merciahzación Turística ECTU 2000, que se llevó 
a cabo el 6 y 7 de abril de 2000 en la Ciudad de 
Buenos Aires. 

Sala de la comisión, 25 de abrrl de 2000. 

Alejandro Badián. - Dulce Granados. - 
Ricardo H. Váxquez - Guillermo 33. 
Corfield. - Marcelo L. Dragan, - 
Ovidio 0. Zúñiga. - Graciela Cama- 
ño. - Roberto de Bariazarra. - Ma- 
ria í. Garcia de Cano. - Maria A. 
González. - Mabel Gómez de Mare- 
lli - Maria del C. Linares - Miguel 
R. Mukdise, - Jorge R. Pascual. - 
Ricardo C. Quintela. - Bernando P. 
Quinzio. 



730 0. D. No 128 CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NSCION 
d- 

INFORME 

H&orable Cántara: ’ 

La Comisión de Tullsmo al considerar el proyecto 
de lesolución de la señor+ diputada Granados y del 
señor diputado Balíán-, clee innecesario abundar 
en más detalles que los expuestos por el autor en 
los fundamentos de la iniciativa, por lo que aconseja 

j su aprobación. 

Alejandro Balicín 

FUNDAMENTOS 

Señor plesldente: 
Este evento, uno de los ~6s destacados en nues- 

tro país, que está organizado por la Asociación de 
Agencias de Viales y, Turismo de Buenos Alres, 
Aviabue, se ha convertldo en uno de los más atra- 
yentes por las posibilidades que brinda a todos los 
que integran el sector turístico nacional e interna- 
clonal. 

Como en ediciones anteriores se plocuralá facl- 
litar a todos los expositores y vietantes mformaclón 
sobre los nuevos productos, las tanfas y las excur- 
siones para la próxima temporada. 

Es importante destacar el grado de interés que ha 
ido despertando este evento desde sus comienzos 
allá por 1989 donde se presentalon 60 expositores 
y 1.400 visitantes, y en la última edición lealizada 
el tiño pasado se registraron 126 expositores y 3.800 
agentes de vlales, y para el de este año se plevé un 
número mayor, dejando claramente demostrado el 
gran crecimiento obtenido. 

Cabe destacar que para esta oportunidad ya con- 
firmaron su presencia importantes operadores mayo- 
listas, compañías aéreas y oficinas de turismo ex- 
tranleras, asimismo se compartirá espacio físico con 
Destino USA y para esta ocasión la embalada de 
dicho país tiene previsto invitar opeladoles de sus 
cincuenta estados. 

Es pol tocYo lo expresado que sohclto la conslde- 
iación y aprobación del presente proyecto. 

Dulce Granados. - Alejcmdro Balihl. 

ANTECEDENTE 

Proyecto de resolución 

La Cámara de Diputados de la Nacic)n 

RESUELVE: 

Declalar de interés de la Cámara de DIputados 
de la Nación, el XIX Encuentro de Comercializa- 
clón Turística ECTU 2000, a llevarse a cabo lou 
díae 6 y 7 de abril de 2000, en el Predio Fwal dc 
Palermo. 

Dulce Granados. - Alejandro Balián. 


